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Protokół nr 55 z obrad LV Sesji nadzwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 13 marca 2023 roku. 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 16:05 

Zakończenie obrad – godz. 16:45 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ulicy 

Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że uchwały podjęte  

na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Dodatkowo w Sesji uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie 

− Pan Marcin Skalski – Radca Prawny Gminy Trąbki Wielkie 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Sesja zwołana została na wniosek Wójta 

Gminy. 

Kserokopia wniosku – pismo z dn. 07.03.2023 r. znak: WO.OS.0005.1.2023. stanowi załącznik 

do protokołu. 

  

• Zatwierdzenie porządku obrad 

Proponowany porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 08.03.2023 r. – 

stanowi załącznik do protokołu.    

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany  

do proponowanego porządku obrad?  

Uwag/wniosków nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad? 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowany porządek Sesji. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie – Pan Błażej Konkol poinformował, że Gmina otrzymała 

dofinansowanie na realizację przedsięwzięć proekologicznych gospodarki wodno-

kanalizacyjnej ze środków krajowych „Polskiego Ładu”. Jednym z warunków uzyskania 

dofinansowania jest zabezpieczenie przez Gminę udziału środków własnych, tzn. środki własne 

muszą być zagwarantowane przed ogłoszeniem przetargu dotyczącego realizacji 

przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy poinformował, że przetarg Gmina zamierza ogłosić w dn. 14.03.2023 r., jeżeli 

Rada podejmie przedmiotową uchwałę. Natomiast jeżeli uchwała nie zostanie podjęta,  

to prawdopodobnie Gmina będzie musiała od tych środków dofinansowania odstąpić, ponieważ 

środków tych Gmina nie ma jeszcze w budżecie (środki te są przyrzeczone na określone cele  

i nie można ich wykorzystać na inne zadania). 

Wójt Gminy dodał, że oprócz powyższej zmiany w budżecie, są wprowadzane też inne zmiany 

po to, aby można było sprawie zarządzać budżetem. 

Wprowadzane jest też do budżetu nowe zadanie pn. „Budowa i przebudowa systemu kanalizacji 

i oczyszczalni ścieków w Pawłowie”. Dofinansowanie na ten cel pochodzi z Programu rozwoju 

obszarów wiejskich. 

 

Skarbnik Gminy – p. Zofia Gorzyńska przedstawiła zmiany wprowadzone uchwałą do budżetu:  

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 983.850,00 zł, która to została wprowadzona do budżetu 

na rok 2023. Jednocześnie po stronie przychodów zwiększa się plan w paragrafie 950 o kwotę 

993.940,00 zł wynikającą z przekazanych środków na rachunek bankowy w 2022 roku  

na realizację zadania „Przebudowa ul. Sportowej i Spacerowej w Sobowidzu”. 

Przyjmuje się do budżetu zwrot podatku VAT od inwestycji związanej z budową kanalizacji 

w Kłodawie w wysokości 748.000,00 zł. 

Przyjmuje się do budżetu dofinansowanie zgodnie z podpisaną umową z Samorządem 

Województwa Pomorskiego o przyznanie pomocy na "Budowę i przebudowę systemu 
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kanalizacji oraz budowę oczyszczalni ścieków w Pawłowie" w wysokości 951.806,00 zł na rok 

2023 oraz na rok 2024 – 1.013.045,00 zł. 

Po stronie dochodów zwiększa się plan w klasyfikacji 60016 o kwotę 17.831,00 zł,  

jest to  zwrot niewykorzystanej dotacji przez ZGKiM  w 2022 roku. 

Zabezpiecza się środki na usługi prawne w zakresie zastępstwa procesowego, dotyczącego 

wsparcia w odzyskaniu podatku od towarów i usług (VAT) poniesionych przez Gminę na 

budowę kanalizacji w Kłodawie w wysokości 58.975,00 zł. 

Na wniosek Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wprowadza się do budżetu 

środki na wypłatę dodatku energetycznego po stronie dochodów i wydatków w kwocie 

91.800,00 zł. 

W wyniku końcowego rozliczenia przyznanego grantu z Programu „Cyfrowa Gmina -Wsparcie 

dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” wydatek za 

ubezpieczenie laptopów został skorygowany proporcjonalnie do okresu kwalifikowalności 

wydatków dla projektu tj. 10 miesięcy od podpisania umowy. W związku z powyższym należy 

zwrócić na konto operatora dotację uznaną jako wydatek niekwalifikowalny w kwocie 

17.831,00 zł. 

Na wniosek Pana Kierownika ZGKiM zmniejsza się plan dotacji na inwestycję „Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków Trąbki Wielkie oraz przełączenie części odbiorców z oczyszczalni 

ścieków Trąbki Wielkie do oczyszczalni ścieków Sobowidz” o kwotę 450.000,00 zł. 

Po wyborze najkorzystniejszej oferty zmniejsza się plan z zadania „Przebudowa ulicy 

Sportowej i Spacerowej w Sobowidzu” o kwotę 200.000,00 zł. 

Zabezpiecza się dodatkowe środki w kwocie 30.000,00 zł na nadzór inwestorski przy realizacji 

zadania pn. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kłodawie“. 

Wprowadza się do budżetu zadanie „Budowa i przebudowa systemu kanalizacji oraz budowa 

oczyszczalni ścieków w Pawłowie" środki z dofinansowania 951.806,00 zł oraz własne środki 

155.000,00 zł. 

Wprowadza się do budżetu zadanie "Przebudowa rurociągu sanitarnego Ełganowo – Kaczki 

wraz z przyłączeniem sąsiednich nieruchomości” koszt zadania 135.000,00 zł . Dokumentacja 

projektowa dla rurociągu kanalizacji sanitarnej, która umożliwi przekierowanie ścieków  

do oczyszczalni w Sobowidzu. Dotyczy to ścieków płynących z miejscowości Czerniewo, 

Ełganowo, Trąbki Wielkie. W zakresie zadania planuje się również wykonać projekt uzbrojenia 

sąsiadujących nieruchomości m.in. ulicy Irysowej, Wrzosowej w miejscowości Gołębiewo 

Wielkie w sieć kanalizacji sanitarnej. 
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Wprowadza się do budżetu zadanie "Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz z zapleczem 

biurowo – technicznym w Trąbkach Wielkich" koszt 160.000,00 zł .Wykonanie dokumentacji 

projektowej konieczne jest dla rozbudowy oczyszczalni ścieków w Trąbkach Wielkich oraz 

budynku administracyjno – technicznego. 

Wprowadza się do budżetu zadanie "Budowa nowych ujęć stacji uzdatniania wody 

i modernizacji istniejących magistrali wodociągowych w Kleszczewie i w Kłodawie" koszt 

500.000,00 zł. Zadanie dofinansowane jest Rządowego Funduszu „Polski Ład”. 

W projekcie „Budowa miejsc rekreacji ze ścieżkami przyrodniczo – edukacyjnymi 

w miejscowości Trąbki Wielkie“ dokonuje się zmian w rozdziale  63095 +/- 4.000,00 zł. 

Dla zrównoważenia budżetu wprowadzono wolne środki  do wysokości 1.993.110,83 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych: czy są pytania do uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Gminy na rok 2023? 

 

Radny Grzegorz Żukowski: czy kwota 58.975,00 zł w zakresie zastępstwa procesowego 

dotyczy obsługi prawnej w celu odzyskania podatku VAT? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Trąbki Wielkie – p. Błażej Konkol potwierdzając, że kwota 

dotyczy zewnętrznej obsługi prawnej.  

Pani Zofia Gorzyńska - Skarbnik Gminy dodała, że kwota VAT do odzyskania wynosi  

748 tys. zł. 

 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie dodatkowo poinformował, że w odniesieniu do zmniejszenia  

o kwotę 450 tys. zł dotacji na zadanie „Rozbudowę oczyszczalni ścieków Trabki Wielkie oraz 

przełączenie części odbiorców z oczyszczalni ścieków Trabki Wielkie do oczyszczalni ścieków 

Sobowidz”, zmniejszenie to następuje w wyniku przejęcia przez Gminę od ZGKiM 

powyższego zadania jako zadania własnego. Obecnie zadanie to zostało podzielone  

na dwa odrębne zadania, tj. osobno na rozbudowę oczyszczalni i osobno na przełączenie części 

odbiorców z oczyszczalni w Trąbkach Wielkich do oczyszczalni w Sobowidzu. Powyższa 

zmiana wynikała z potrzeby dostosowania zadań do wymogów instytucji udzielających 

ewentualnego dofinansowania na realizację powyższych projektów. 

 

Radny Michał Studziński zapytał: na czym będzie polegać przebudowa rur w odcinku 

Ełganowo - Kaczki? Czy to będzie wymiana rur, czy dołożenie nowej nitki dla przesyłu 

ścieków? 
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Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Trąbki Wielkie wyjaśniając, że od Trąbek Wielkich, przez 

Kaczki do Gołębiewa Wielkiego będzie wybudowana nowa magistrala kanalizacyjna, która 

wepnie się do sieci w Gołębiewie Wielkim i pozwoli skierować ścieki do oczyszczalni  

w Sobowidzu. 

W ramach tej inwestycji będą również realizowane podłączenia budynków, które nie zostały 

jeszcze podpięte do sieci kanalizacyjnej. 

Radny Jan Selka zapytał: czy przepływ ścieków będzie realizowany w obie strony? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że przepływ ścieków będzie przebiegał tylko w jedną stronę, tzn. do 

oczyszczalni w Sobowidzu. W celu przesyłania ścieków z kierunku Sobowidz do Trąbek 

Wielkich konieczne byłoby wybudowanie odrębnego rurociągu. 

 

Radny Sławomir Mazurek: co to są za dodatkowe środki w kwocie 30 tys. zł za nadzór 

inwestorski przy realizacji rozbudowy szkoły w Kłodawie? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Trąbki Wielkie wyjaśniając, że są to środki, które Gmina musi 

zabezpieczyć na wydatki związane z obowiązkowym nadzorem budowlanym, prowadzonym 

przez osoby posiadające stosowne uprawnienia (branżystów). Natomiast w odniesieniu  

do samej budowy szkoły w Kłodawie zabezpieczone w budżecie środki są wystarczające  

na realizację tego zadania. 

 

Radny Sławomir Mazurek: czy 160 tys. zł dotyczące rozbudowy oczyszczalni w Trąbkach 

Wielkich dotyczy tylko wykonania projektu?  

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Trąbki Wielkie potwierdzając, że kwota ta zabezpiecza 

wyłącznie wydatki przewidziane na realizację projektu technicznego. 

Projekt przewiduje rozbudowę oczyszczalni o 100% obecnego stanu tzn. o drugi zbiornik. 

 

Radny Jan Selka: czy są zabezpieczone środki na realizację placu zabaw? 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie poinformował, że zmiana budżetu w zakresie wydatków na place 

zabaw zostanie zaproponowana na kolejnej sesji. 

 

Radny Michał Studziński: czy rozbudowa oczyszczalni w Trąbkach Wielkich prowadzona 

będzie na gruntach gminnych? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy potwierdzając, że inwestycja będzie realizowana na terenie 

będącym własnością Gminy. Poinformował również, że są już prowadzone rozmowy w sprawie 
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pozyskania gruntów od osób prywatnych na potrzeby ewentualnej dalszej rozbudowy 

oczyszczalni w przyszłości. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński: czy kwota 135 tys. zł wskazana przy 

zadaniu „Przebudowa rurociągu sanitarnego Ełganowo-Kaczki wraz z przyłączeniem 

sąsiednich nieruchomości” jest przeznaczona tylko na projekt?  

Wójt Gminy – Pan Błażej Konkol odpowiedział, że koszt zadania obejmuje przygotowanie 

dokumentacji projektowej dla kanalizacji sanitarnej niezbędnej dla przekierowania ścieków  

do oczyszczalni w Sobowidzu oraz projekt uzbrojenia w sieć kanalizacji sanitarnej 

nieruchomości m.in. ulicy Irysowej i Wrzosowej w Gołębiewie Wielkim. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta Gminy: czy Rada Gminy mogłaby się 

zapoznać z projektem i otrzymać porównanie kosztów realizacji projektu?  

Wójt Gminy – Pan Błażej Konkol poinformował, że taka analiza kosztów została już wykonana 

i może zostać przekazana dla Rady Gminy. Wójt Gminy podkreślił, że jedną z idei projektu jest 

przyłączenie do sieci kanalizacyjnej budynków mieszkalnych, które dotychczas były poza 

zasięgiem sieci.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński: dlaczego zmniejsza się środki w kwocie 

200.000 z zadania „Przebudowa ulicy Sportowej i Spacerowej w Sobowidzu”? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Trąbki Wielkie wskazując, że powyższe wynika z podziału 

ww. zadania. Podział zadania został dostosowany do specyfiki realizacji inwestycji, ponieważ 

jedna droga tj. ul. Spacerowa będzie realizowana na podstawie zgłoszenia, natomiast druga 

droga ul. Sportowa w oparciu o pozwolenie na budowę. W drugim przypadku trzeba będzie 

dodatkowo uregulować granice działek oraz pozyskać część terenu nie należącego do Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński poprosił o doprecyzowanie, czy 

wykazana kwota 500 tys. zł na wprowadzone do budżetu zadanie „Budowa nowych ujęć stacji 

uzdatniania wody i modernizacji istniejących magistrali wodociągowych w Kleszczewie i 

Kłodawie”, obejmuje wszystkie środki na tą inwestycję? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wyjaśnił, że na inwestycję Gmina ma uzyskać ponad 5 mln zł, 

ale warunkiem jest przedstawienie udziału środków własnych w wysokości 0,5 mln zł przed 

ogłoszeniem przetargu. 

Pani Skarbnik Gminy dodała, że kwota 5 mln zł jest kwotą przyrzeczoną w ramach Rządowego 

Funduszu „Polski Ład”, którą Gmina ma otrzymać w 2024 r. 
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Wójt Gminy poinformował, że realne koszty realizacji projektu będą znane dopiero po 

ogłoszeniu przetargu. 

 

Radny Jan Selka: czy w odniesieniu do budowy nowych ujęć w Kleszczewie i Kłodawie, znane 

są już numery działek, na których posadowione będzie ujęcie wody? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Trąbki Wielkie informując, że inwestycje w Kłodawie  

i Kleszczewie są rozłożone w czasie. W obu miejscowościach Gmina posiada działki,  

na których będą posadowione ujęcia wody. 

 

Radny Michał Studziński: kiedy będzie ogłoszony przetarg na realizację systemu kanalizacji  

i oczyszczalni ścieków w Pawłowie? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że w roku 2023, ale dokładny termin ogłoszenia 

przetargu nie jest jeszcze ustalony. 

 

Wójt Gminy poinformował radnych, że niektóre zadania inwestycyjne nie są jeszcze w pełni 

zabezpieczone w budżecie, ponieważ aktualnie bilansowane są wydatki bieżące Gminy. Na 

chwilę obecną Gmina nie wie ile ostatecznie zapłaci za koszty energii oraz wzrost wynagrodzeń 

pracowników. Pełne zabezpieczenie środków na inwestycje może nastąpić dopiero około 

połowy roku bieżącego. Do tego czasu będą też już przeprowadzone przetargi, co pozwoli 

określić wysokość potrzebnych  środków.  Wójt Gminy dodał, że Gmina w ramach 

oszczędności m.in. w tym roku rezygnuje z realizacji jednej imprezy gminnej w Trąbkach 

Wielkich. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński: skąd są wolne środki na zrównoważenie 

budżetu w kwocie 1.993.110,83 zł ? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy informując, że są to m.in. środki stanowiące zabezpieczenie 

różnych tematów, w tym przetargów, które nie zostały wykorzystane lub nie planuje się ich 

wykorzystania. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 
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Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LV/446/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy 

Trąbki Wielkie na lata 2023-2035. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Skarbnik Gminy – p. Zofia Gorzyńska przedstawiła uzasadnienie uchwały wskazując,  

że w związku z wprowadzonymi zmianami w planie dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów zaistniała konieczność aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano następujących zmian: 

Wprowadza się  zadanie „Budowę i przebudowę systemu kanalizacji oraz budowę oczyszczalni 

ścieków w Pawłowie” do realizacji na lata 2023 limit 1.106.806,00 zł i 2024 limit 

1.878.922,00 zł. 

Wprowadza się zadanie „Budowa nowych ujęć stacji uzdatniania wody i modernizacji 

istniejących magistrali wodociągowych w Kleszczewie i Kłodawie“, gdzie dla roku 2023 limit 

wydatków wynosi 500.000,00 zł, a dla roku 2024 – 5.000.000,00 zł. 

Zmniejsza się limit dla zadania „ Przebudowa ulicy Sportowej i Spacerowej w Sobowidzu”  

o kwotę 200.000,00 zł. 

Koryguje się limit wydatków dla przedsięwzięcia „Rozbudowa Szkoły Podstawowej  

w Kłodawie Gmina Trąbki Wielkie” w roku 2023 o kwotę 30.000,00 zł. 

Ponadto w wieloletniej prognozie uwzględniono rzeczywiste wykonanie dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów za 2022 rok zgodnie z przedłożonymi sprawozdaniami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LV/447/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 4. Zamknięcie obrad Sesji nadzwyczajnej. 

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił 

Wójta Gminy – p. Błażeja Konkol o zabranie głosu. 

Wójt Gminy przypomniał, że dzień 11.03.2023 r. był Dniem Sołtysa. W dn. 10.03.2023 r. miał 

spotkanie z Sołtysami, na którym przekazał gratulacje dla Sołtysów z okazji tego Dnia. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował zebranych, że w Pręgowie gm. Kolbudy odbył 

się Powiatowy Dzień Sołtysa.  

Organizatorzy: Starosta Powiatu Gdańskiego i Wójt Gminy Kolbudy nagradzali Sołtysów  

w różnych kategoriach. Wójt Gminy Trąbki Wielkie podkreślił, że również Sołtysi naszej 

Gminy zdobyli wyróżnienia, m.in.: 

- w kategorii „Sztafeta międzypokoleniowa Seniorzy” dyplom uznania przyznano  

p. Władysławowi Kanka – Sołtysowi Trąbek Małych za jego oddanie sprawom sołectwa  

i społeczności lokalnej; 

- w kategorii najmłodszych sołtysów wyróżnienia otrzymali: p. Krzysztof Leśko – Sołtys 

Postołowa i p. Krzysztof Łoński – Sołtys Sobowidza. 

Wyróżniony też został p. Jan Selka – Sołtys Kleszczewa, za reakcję na nieuprawniony transport 

ciężarówek przez teren sołectwa.  

Wójt przekazał gratulacje i serdeczne życzenia dla Sołtysów. 

Dodał, że Sołectwo Błotnia otrzymało III miejsce w kategorii inwestycji sołeckich, które 

wyróżniły się na terenie województwa pomorskiego. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował serdecznie wszystkim za czynny 

udział i dokonał zamknięcia Sesji. 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

(-) J. Adamiec          (-) Zbigniew Leszczyński 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych; 

2. Porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 08.03.2023 r.; 

3. Wniosek Wójta Gminy o zwołanie Sesji nadzwyczajnej – pismo z dn. 07.03.2023 r.; 

4. Protokół głosowania; 

5. Uchwały podjęte na sesji - Nr LV/446/2023 – Nr LV/447/2023. 


